Beneficia vacantia in mensibus papalibus Sede papali vacante, non possunt conferri ab Ordinariis Germaniæ: Ratio est, quia ex quo concordata vim pacti, & contractus habent, ut inita inter Sanctam Sedem, & inclinat nationem Germanicam, ex Rota *part. 2. decis. 580. n. 1. p. 3. decis. 2. n. 3. & decis. 266. n. 1. p. 17. decis. 185. n. 5. & decis. 215. n. 5. & 6.* sicut apostolica Sedes nunquam moritur; ita in vacatione ejusdem Sanctæ Sedis, concordata non evanescent, sed perpetuo durare debent, juxta eorum naturam, & dispositionem, ut notat Barbosa de offic. & potest. Episcop. *part. 3. allegat. 47. n. 63. in princip. ac firmat Nicolaus tom. 1. dub. 8. §. 4. præc. benef. ex concordat. German. Cochier. in comment. regul. Cancell. in provincial. n. 21. Petra 1. §. 5. comment. ad constit. 1. Nicol. V. n. 20. & expresse Rota *part. 17. recent. decis. 185. n. 3. & sequent. & decis. 215. n. 4. & sequent.* Contrarium tamen tenet Engel. *lib. 3. tit. 5. de præbend. n. 49.* hac ratione, quod per concordata Summus Pontifex non voluerit conditionem Ordinariorum Germaniæ facere duriorē, illisve plus detrahere, quam Pontifex consueverit per regulas Cancellariæ detrahere aliarum provinciarum Episcopis: quam rationem late ibi prosequitur respondendo etiam objectionibus contrariis.*

Quamvis Papa possit ob justam, & gravem causam derogare concordatis, quia habet illa plenam à Christo potestatem, ut hæc esse omnino adhibere non possit, & ratione suæ supremæ, & absolute potestatis pro meliori ecclesiæ gubernio justa interveniente causa de jure potest supra jus dispensare; *cap. Propositus 4. de concess. præbend. ibi: Qui secundum plenitudinem potestatis de jure possumus supra jus dispensare.* Et hoc ipsum declarant verba concordatorum Germaniæ §. 3. ibi: *Et si canonice fuerint (electiones) eas confirmabimus, nisi ex rationabili, & evidenti causa de dictorum fratrum consilio, & digniori, & utiliori persona duserimus providendum; & sic Rota *part. 3. decis. 266. num. 1.* Tamen Pape non solent derogare concordatis, nisi in casibus valde necessariis ob causas graves, & extraordinarias concernentes commune bonum ecclesiæ. Nicolaus *tit. 3. super concordat. Germ. dub. 3. §. 2. & seq.* Ac licet quandoque egerint contra concordata, postea declararunt, non fuisse mentem suam, sed obreptitè vel obreptitè fuisse in-*

informatos. Et ita Julius III. apud ipsum Nicolaum *leg. citat. dub. 1. §. 2. dicit: Nos attendentes concordata prædicta vim pacti intra partes habere; & quæ ex pacto constant, absque partium consensu abrogari non consueverunt, neque debent... statuumus; & ordinamus, atque decernimus, quod de cetero perpetuo futuris temporibus eidem Ordinariorum... juxta ipsorum concordatorum continentiam, & tenorem disponere libere, & licite possint... ac irritum, & inane existat, si secus à quocumque super his quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus &c.* Similiter Clemens VIII. apud ipsum Nicolaum §. 6. commendat Rodulpho II. Imperatori, ut concordata Germaniæ tanto pondere sancta, nullo modo violari, aut imminui patiatur. Sic etiam Paulus V. apud Cochier. *Ad præces primarias sect. 5. §. 9. num. 15. & Nicol. §. ult.* declaravit nec Clementis VIII. prædecessoris, nec suam unquam mentem fuisse derogare concordatis. Simili modo scripsit Urbanus VIII. suo Legato apud Ferdinandum II. ut referat Nicol. §. 6. Nec refert quod in provisione concordatis contraria, fiat generalis derogatio, quia concordata semper censentur excepta, nec per clausulas quantumcumque generales, & prægnantes eis derogatur, cum non presumatur Papam voluisse eisdem derogare per generalem derogationem, nisi fuerit specialis derogatio. Rota *part. 3. decis. 226. num. 1. & Doct. passim cum Lott. lib. 2. quest. 28. num. 65.* Unde ad hoc optime faciunt, quæ dixit S. Leo Magnus relatus in c. Quæ ad perpetuam 3. *caus. 25. quest. 1.* ibi: *Qui ad perpetuam generaliter ordinata sunt utilitatem, nulla commutatione variantur, nec ad privatam trahantur commodum, quæ ad bonum sunt commune præfisa, & quæ dicit S. Gregorius Magnus relatus in cap. Justitia 15. ead. caus. 25. & quest. 1. ibi: Justitia, ac rationis ordo suadet, ut qui à successoribus sua mandata servari desiderat, prædecessoris sui proculdubio voluntatem, & statuta custodiat, & quæ dicit S. Leo IV. relatus in cap. Ideo 16. ead. caus. 35. & quest. 1.* ibi: *Ideo permittente Domino Pastores hominum sumus effecti, ut quod Patres nostri, sive in sanctis sanctorum, sive in mundanis affixere legibus, excedere minime debeamus; contra eorum quippe saluberrima agimus instituta, si quod ipsi divino statuerunt consulto, intactum conservamus.* Quæ omnia maxime tenent quando à prædecessoribus statuta, & ordinata habent rationem pacti, & contractus, ut in proposito sunt concordata Germaniæ, quæ inter Pontificem, & nationem Germanicam sortiuntur naturam pacti, & contractus; Rota *part. 2. decis. 580. num. 1. part. 3. decis. 2. num. 3. & decis. 266. numer. 1. part. 17. decis. 185. num. 5. & decis. 215. n. 5.* Et à fortiori tenent quando ejusmodi pacta, non tam nomine prædecessoris, quam dignitatis, & officii concepta sunt, ut in proposito concordata Germaniæ, quæ sortiuntur naturam pacti, & contractus, non solum inter Pontificem, sed æque principaliter inter ipsam sanctam Sedem, & nationem Germanicam; Rota *part. 7. decis. 215. n. 6.* Et consequenter sunt servanda; Rota *part. 2. decis. 580. num. 1.*

Unde quia concordata Germaniæ habent vim pacti, sunt ab omnibus servanda; Rota *part. 2. citat. decis. 580. n. 1.* cum pacti obligatio sit de jure naturali, & gentium; *cap. Antiqua 1. & Qualiter 3. de pactis, & leg. 1. ff. eod.* cum similibus. Nec valet opponi præscriptio, seu exceptio de non usu ipsorum concordatorum, quia præscriptio non habet locum, ubi deest titulus, & bona fides cum possessione; et autem, qui opponere præscriptioem contra concordata, nec titulum, nec possessionem, nec bonam fidem habere possunt, ut patet

ex decreto irritante adjecto concordatis Germaniæ, ubi in fine Bullæ dicitur: *Decernentes irritum, & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.* Decretum verò irritans inficit ipsum titulum, & possessionem, & obligat etiam ignorantes. Flaminius Parisius de resignat. *benefic. lib. 6. quest. 5. n. 5.* Gonzalez *ad regul. 8. Cancellar. gloss. 67. num. 29. & sequent.* Barbosa *tract. de clausulis, claus. 40. num. 25.* Pirhing. *leg. 3. tit. 5. de præb. numer. 363.* Reiffenstuel *ibid. numer. 514.* Et ideo Summi Pontifices semper declararunt, & Rota sæpius judicavit omnes, & quascumque provisiones ab Ordinariis contra concordata attentatas, fuisse nullas, & irritas, ut refert Branden. *quest. 4. num. 45. sub concordat. German. Pro-* inde inferitur, quod si quis obtinisset beneficium ecclesiasticum contra concordata Germaniæ, etiamsi id recepisset bona fide, & ignorantia concordatorum, nihilominus cognitio suo errore, teneretur Romam adire pro nova provisione, atque reformanda priori collatione, utpote nulliter facta. Ipse enim censetur verè intrusus, & careret omni titulo, & colore tituli; esseque habendus pro malæ fidei possessore, nec fructus ex tali beneficio perceptos, vel imposterum percipiendos, ullo tempore faceret suos, sed ad eorundem restitutionem in utroque foro efficaciter obligatus existeret, ut expresse cavetur à Clemente VII. in constitutione declaratoria super concordata Germaniæ edita anno 1534. Kalendis Julii, quæ incipit: *Admonet Nos, ibi sub §. 2. Declaramus præten-* «sas collationes, & alias dispositiones de quibuscumque «beneficiis ecclesiasticis, cum cura, & sine cura, nobis, «& dicte Sedi, ut præferunt, reservatis... contra teno- «rem, & formam dictorum concordatorum quomodolibet «factas vel imposterum factas, personis, quibus, aut «iniquorum favorem prædictæ sunt, ad imposterum fient, nisi «sint per nos aut nostra, vel dicte Sedis auctoritate appro- «bata; nullum titulum, vel colorem ipsa beneficia possi- «dendi tribuisse, aut in futurum tribuere, sed illos pro «malæ fidei possessoribus, & mere intrusis ab omnibus «haberi, vel censeri, ac fructus per eos ex beneficiis hujus- «modi perceptos, & percipiendos, nullo unquam tempo- «re suos facere; sed ad illorum restitutionem in utroque «foro efficaciter obligatos esse, & ad illorum requisitio- «nem, quorum interest, seu etiam fisci nostri, in senten- «tiam omnibus viis juris, & facti remediis compelli posse, «& debere, & eos nullo unquam tempore beneficio re- «gularium de annuali, & trienniali pacifico possessore gau- «dere potuisse, ac posse; & sic Branden. *super concordat. German. quest. 5. n. 9. & sequent. & 31. & alii.*

De singulis concordatis agere longum eidem esse, & inutile, nam, & peculiaribus commentariis illustrata ipsa fuerit à prælatiis Auctoribus. Pauca quoque afferemus, quæ concordata in genere respiciunt.

Concordata utpote habentia vim pacti religiosissime esse servanda, nemo est qui ignoret; confer si lubet Rota in *Casaraugustana beneficii 27. Junii 1746. cor. R. P. D. Elephantus.*

Ut autem locum sibi vindicare queant concordata, satis est, quod concurrat alterutra qualitas in eis expressa, scilicet vel localitas, vel personalitas. Vide Rota in *rec. decis. 291. num. 13. & plur. sequent. part. 15.* ubi & de interpretatione concordatorum agitur.

De facultate Summo Pontifici competente derogandi concordatis, nemo dubitat. Questionis verò est, quando concordatis derogatum dici queat. In Rota invaluit opinio, ut concordatis non aliter derogatum dici queat, quam si vel expresse derogatum concordatis sit, vel saltem mentio concordatorum habita sit eo in actu, qui se-

Quam sæpissime, juxta occurrentes casus, fit mentio, cui hodiè competat quorumcumque beneficiorum presentatio: ideo pariter immorari debere videbatur, quamquam Auctor his articulis tam late se gerat; erit nihilominus, cum se offerat occasio, necessarium adducere quæ à primis temporibus per hujus regni leges, usque nunc observantiam retinuerunt.

Nonnumquam invaluit patronatum habentibus (in cujus derogationem, speciatim laicalis, nil potest admitti (1), mul-

(1) Remit. 1. ejusd. Quando viderent bulas de Roma en derogacion del patronazgo real; 6 de le-

FERRAR. BIBLIOTHEC. TOM. I.

Yy 2

cum necessario fert derogationem concordatorum: Ita dictum Tribunal respondit in *Coloniensi. Canoniciatus* 1. *Ju-
lii 1726. coram bon. mem. Nuñez*, necnon in *Seguntina
Archidiaconatus* 4. *Februarii 1729. cor. clar. mem. Aldro-
vand.* & 9. *Junii 1742. cor. Eminentissimo Rezonico.* &
in *Compostellana Parochialis* 4. *Februarii 1746. coram
Reverendissimo Patre D. Basilio Decano.*

Contrarium usum vim habere haud posse adversus
concordata, firmavit Rota in *Tridentina Archiepiscopate-*

multoque minus regii ut potentioris, quam aliorum, ita ut nulla, quantumvis expressa reservatio, aut derogatio rei
præjudicabit (1) inesse jus præsentandi (2), dum cathedralis, aut conventualis ecclesia non fuerit: nam ejus Præla-
tum eligere nequit, nisi petitur, & Summo Pontifice annuente (3); vere equidem hæc electio pertinebat ad cap-
itulum, extemploque ad patronum pro confirmatione deferrebat (4); aliqua tamen notabatur differentia, quippe re-
gæ majestati, per Canonicos quibus munus eligendi incumberebat, Prælati obitus nuntiabatur, veniaque eligendi ergo
concessa, ad actum electionis procedebatur: dein ipsimet, ut consensum præberet, electum, ante missionem in pos-
sessionem, exhibebant (5); nihilominus, præstantiam in prædictis Summi ecclesiæ Præsulis nulla temporis series
oblivioni tradidit, quamobrem ubique terrarum cujuscumque generis beneficia, regii aut laicalis patronatus exclusis,
conferrebat: lex erat ejus voluntas (6).